UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS – MESTRADO

RESULTADO FINAL EDITAL 01/2018

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais – Mestrado (PPGART) da
Universidade de Santa Maria, no uso de suas atribuições torna público o Resultado Final do Processo de Seleção
de Bolsistas para alunos vinculados ao Mestrado em Artes Visuais da UFSM, conforme listagem a seguir:

Turma 2017 - 9 bolsas

1º) Cristiane Ziegler Leal

2º) Alessandra da Silva

3º) Camila Matzenauer dos Santos

4º) Aracy Maura Vieira Colvero

5º) Indira Zuhira Richter Pohl

6º) Renato Kuhn

7º) Vanessa Obem do Santos

8º) Rittieli D'avila Quaiatto

9º) Cristina Dalla Costa

Suplentes:

1º) Willian da Silva

Turma 2018 - 7 bolsas

1º) Antonio José dos Santos Junior

2º) Jéssica Anibale Vesz

3º) Bruna Kuhn

4º)Milena Regina Duarte Correa

5º) Marcella Nunes Rodrigues

6º) Fernanda Pizzutti Codinotti

7º) Vanessa Elicker Fredrich

Suplentes

1º) Jane Andiara Soares Zófoli

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS – MESTRADO

2º) Natascha Rosa de Carvalho

Santa Maria, 05 de março de 2018.

Prof.ª Dr.ª Andreia Machado Oliveira
Presidente da Comissão de Bolsas

Prof.ª Dr.ª Gisela Reis Biancalana
Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Helga Correa
Representante Docente

Camila Zappe
Representante Discente